
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N. 03 DEL 04 gennaio 2017 

 

 

 

ACQUISTO SERVIZIO DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (NR.DIECI PEC) DA REGISTER 
SPA 

 

 

NUMERO CIG Z071CE1D53 

 

 



      
 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTO il Regolamento interno di Sviluppo Toscana S.p.A. per l’acquisizione in economia di forniture, servizi e lavori; 

VISTA la richiesta del di acquisto di nr.5 nuove caselle di PEC per la gestione di comunicazioni ai beneficiari del bando 
PEM e altri quattro da definirsi in quanto le PEC sono acquistabili a lotti di nr. 10 utenze; 

ATTESO che le specifiche tecniche delle PEC sono: 5 GB di storage e 5 GB di archivio durata del servizio annuale pro-
rogabile per 5 anni; 

CONSIDERATO che le PEC acquistate da Register Spa a lotti di nr. 10 utenze sono particolarmente economiche e con-
sentono di associare la casella PEC al nome del dominio (sviluppo.toscana.it) attualmente mantenuto da Register Spa; 

CONSIDERATO, altresì, che le PEC acquistate da Register a lotti di nr. 19 utenze sono particolarmente economiche e 
consentono di associare la casella PEC al nome del dominio (sviluppo.toscana.it) attualmente mantenuto da Register; 

RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di attivare le procedure necessarie per l’approvvigionamento del servizio di posta 
elettronica certificata per nr. 10 caselle PEC; 

CONSTATATO CHE: 

 il servizio in oggetto rientra nelle categorie elencate nel Regolamento Interno di Sviluppo Toscana per 
l’acquisizione di beni e servizi, in riferimento alle quali è possibile effettuare acquisti in economia ai sensi del 
D.P.R. 207/2010; 

 il valore contrattuale è inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria di cui all’art.36 del D.Lgs n.50/2016 per la di-
sciplina dei contratti e per come determinata dal Regolamento(CE) n. 1251/2011 per la disciplina dei contratti; 

VISTO il preventivo (in atti) di spesa, generato collegandosi al sito internet www.register.it, pari ad euro 236,00 + IVA per 
1 anno per un nr. di 10 caselle; 

DATO atto che, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è 
stato acquisito dal Responsabile Amministrativo, il codice Identificativo di gara (CIG) n. Z071CE1D53nonché il DURC 
della società Register Spa, dal quale risulta regolarità contributiva alla data del presente atto; 

CONSIDERATO che il costo totale per un anno di servizio, per l’acquisto di nr.10 caselle PEC è pari ad euro 236,00, 
oltre IVA e che trova copertura nel bilancio 2017 e più precisamente su risorse POR FESR, 

DETERMINA 

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’acquisto di nr. 10 caselle PEC, per un costo totale di Eu-
ro 236,00, oltre IVA; 

2. di disporre che l’acquisto  verrà effettuato tramite il sito internet www.register.it e attraverso l’uso della carta di 
credito aziendale 

 

Firenze, 04 gennaio 2017 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

http://www.register.it/
http://www.register.it/

